令和 4年(2022年)６月 22日

保護者の皆様

甲賀市教育委員会

教育長 西  村 文  一

中学校における部活動について

平素は本市の教育行政、とりわけ学校教育の推進に関して、格段のご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度４月からの市内中学校における部活動については、感染防止対策を徹底した

うえで、ほぼ通常通りの活動を行ってきましたが、泊を伴う活動は行わないこととしており

ました。

現在、県内新規感染者数が減少していることにより、県が６月１５日より当面の間、「地

域の感染レベル」を「レベル２」から「レベル１」に引き下げるとともに、部活動のあり方

において見直しを行ったことを受け、本市の部活動についても以下の通りとしますので、何

卒、ご理解・ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１．可能な限り感染症対策を行ったうえで、泊を伴う活動も含め、通常通りの活動を行いま

す。

２．今後の感染状況により対応を変更する場合は、追って連絡します。

【担当】

甲賀市教育委員会事務局

学校教育課  前田 正  松村 隆雅

TEL 69－2244 FAX 69－2293